
                     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

                   Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N. (vedi segnatura informatica) 

 

   CIG: ZDA3123789 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129 

 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2020/2021; 

 

VISTO il Bando ”FESTA DELLA TOSCANA 2020” 

  

VISTO il progetto proposto dalla Rete di Scuole della Provincia di Arezzo, nel quale l’I.C.  “Martiri        

di Civitella“ è  Scuola Capofila  con l’I.C. “A. Sansovino”; 

 

        VISTA  l’autorizzazione al progetto e il finanziamento comunicato con Nota di Adozione   N.80 

della Giunta regionale Toscana del 09/02/2021 per Euro 4.850,00 (a fronte di €.7800 richiesti nel 

progetto).; 

 

      VISTO  l’accordo di rete  con il Comune di Civitella in Val di Chiana e Monte San Savino, e le 

Associazioni del territorio indicate nella rete per la realizzazione dell’attività formativa prevista nel 

progetto, e la Consulta dei Genitori Onlus; 

 

      VISTO l’accordo tra le due istituzioni nel quale è previsto che l’Istituto Comprensivo Statale     

“ MARTIRI DI CIVITELLA ” svolge il ruolo di capofila del progetto ed è responsabile della         

realizzazione dello stesso in collaborazione con Enti e  Associazioni del territorio; 

 

    VISTO l’incarico di progettista e coordinatore affidato a Elisabetta Nofri all’atto di presentazione 

del progetto 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 01/03/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


VISTO  che “ Festa della Toscana”- è un Progetto di rete che si avvale di Partner Operativi quali: 

-  Ass.ne No Mad Filodramma: per la Progettazione, la realizzazione e la Gestione delle Attività. 

-  Arezzo TV Net:  per la realizzazione filmica dei video previsti nel progetto 

-  Fez Film: per la Gestione Tecnica della fase di postproduzione e montaggio dei video previsti 

 

CONSIDERATO che il progetto prevede:   

 

  - produzione di video di promozione del territorio, a partire dalla figura di Pietro Leopoldo, che 

coinvolgono 2 Istituti Comprensivi del territorio Aretino. 

   - laboratori e attività di produzione propriamente detta  

 

PRESO ATTO che occorre procedere ad affidamento di incarico per l’esperto individuato da parte 

della Ass.ne No Mad Filodramma per la progettazione, realizzazione e Gestione delle Attività del 

progetto; 

PRESO ATTO che l’Associazione NO MAD FILODRAMMA indica come esperto la Dott.ssa 

Silvia Martini e che il curricolo dell’esperto: è pienamente rispondente alle caratteristiche richieste, 

selezionate in base all’art.5 del Regolamento d’Istituto per l’affidamento d’incarico a prestatori 

d’opera esterni ed ha già precedentemente svolto tale incarico presso la nostra istituzione con 

giudizio positivo;                                                                                

                                                                                                        

                                 

                              DETERMINA 

  

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

 Alla Dott.ssa Silvia Martini, esperto indicato dall’Associazione NO MAD FILODRAMMA, 

l’incarico per la progettazione, la realizzazione e la Gestione delle Attività didattiche del 

progetto “FESTA DELLA TOSCANA”, progetto proposto dalla Rete di Scuole della 

Provincia di Arezzo, nel quale l’I.C.  “Martiri di Civitella“ è  Scuola Capofila  con l’I.C. “A. 

Sansovino”; 

 di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze 

professionali; 

 di imputare la spesa di Euro 2100,00 omnicomprensive nel progetto ”Festa della Toscana” 

- Esercizio finanziario 2020-2021 per la realizzazione della suddetta attività; 

 di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art.11 del D.I. n.44/2001   

Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione            

trasparente                                                                

                                                                                

                                                                                                  

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      (Prof.ssa Iasmina Santini) 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 01/03/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2021-03-30T11:17:11+0200
	SANTINI IASMINA




